
平成２７年２月５日 

 

神楽団代表者の皆様へ 
 

                     特定非営利活動法人広島神楽芸術研究所 

                                         理事長 林 秀樹 

 

平成２７年度中南米での神楽公演のご協力について（依頼） 

 
 平素は、ＮＰＯの活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、当研究所において平成 27 年 10 月にメキシコ及びブラジルでの神楽公演を計画し

ており、県内の神楽団からの選抜チームで公演を実施したいと考えております。 

 市町を通じて依頼をお願いしているところですが、団員様の推薦等事業実施にご協力を

いただきますようお願いします。 

  

記 

 

１．事業名「平成２７年度中南米広島神楽公演」（仮称） 

 

２．事業の目的 

  メキシコ・グアナファト州と広島県の友好提携 1 周年記念及びブラジル・サンパウロ州で

開催されるブラジル広島県人会創立 60 周年記念式典に際し、「広島神楽」の公演を行い、広

島県の魅力発信及び認知度向上を図るとともに、広島神楽の芸術水準向上を図る。 

 

３．開催場所及び日程（予定） 

  平成２７年１０月１９日（月）広島発  

       １０月２０日（火）メキシコ着 

１０月２１日（水）グアナファト市 Explanada de la Alhóndiga（アロンテ

ィガ広場）神楽公演 

       １０月２２日（木）レオン市マヌエル・ドブラド劇場 神楽公演 

       １０月２３日（金）メキシコ→ブラジルへ移動 

       １０月２４日（土）ブラジル着 

       １０月２５日（日）日本文化福祉協会大ホール 神楽公演 

       １０月２６日（月）広島文化センター 交流・ワークショップ 

       １０月２７日（火）ブラジル発 

       １０月２９日（木）広島着 



 

４．依頼内容 

  神楽公演は、「紅葉狩」と「八岐大蛇」を計画しています。 

  神楽団の方で、上記日程に参加でき、事前の合同リハーサル（時期未定２０回程度） 

 にも参加できる方の推薦をお願いいたします。 

  募集人数に限りがあります。応募多数の場合は、選考委員会で決定させていただき

ますので、ご了承ください。 

（応募要件） 

○ 広島県内で活動する神楽団に所属し，活動していること。 

○ 上記日程に参加できること。 

  ○ 合同リハーサル（時期未定２０回程度）にも参加できること。 

  ○ 公演演目を「紅葉狩」と「八岐大蛇」しているため，双方を担当することができ

ること。 

  ○ 18 歳以上。高校生不可。学生の場合は親権者の同意が必要。 

 

５．予算措置（予定） 

渡航費・滞在費については全額主催者負担 

 

 なお，本事業は広島県の平成 27 年度予算から補助を得て実施する予定です。広島県

当初予算の成立状況により，事業が変更又は中止となる場合がありますのでご了承く

ださい。 

 

６．〆切 

  平成２７年２月２８日（土）までに別紙でご連絡ください。 

  ＦＡＸ若しくはメールでお願いします。 

  

７．お問い合わせ 

  〒７３１－１５２１ 広島県山県郡北広島町丁保余原１５０１－１ 

  ＮＰＯ広島神楽芸術研究所 事務局 増田 恵二 

  電話.０８２６－７２－５３０７ ＦＡＸ．０８２６－７２－４４０１ 

  Ｅ－Ｍａｉｌ：office@npo-hiroshima.jp  

 

本依頼文は下記に掲載しています。応募用紙の電子ファイルもダウンロードできます。 

http://www.npo-hiroshima.jp/form2015/ 

  



「平成２７年度中南米広島神楽公演」参加推薦書 

平成２７年度中南米広島神楽公演の参加者に次のとおり推薦します。 

  

                神楽団名             

 

                代 表 者            印    
参加希望者氏名 

住所 〒  － 

携帯番号 

 

性別   男・女    生年月日    年  月  日 

希望の動機 

希望する役割（奏楽－笛－・舞方－神－など） 

その他特記事項 

※募集人数に限りがあります。応募多数の場合は、主催者で選考させていただきます。 

※お一人様１枚でご記入ください。 

親権者同意書 ※18 才未満の方は応募できません。 

学生さんの場合は、親権者の方の同意が必要です。 

住所 〒   － 

氏名               印   参加者との続柄 

※募集人数に限りがあります。応募多数の場合は、選考委員会で決定させていただきます。 

締め切り 平成２７年２月２８日（土） 

送付先ＦＡＸ．０８２６－７２－４４０１ 


